[image: image1.png]

Дроновская основная общеобразовательная школа

имени Героя Советского Союза М.П. Теплякова,

филиал Муниципального автономного общеобразовательного учреждения

Заводоуковского городского округа «Бигилинская средняя общеобразовательная школа имени первого директора, отличника народного образования СССР А.П. Горохова»

(Дроновская ООШ, филиал МАОУ «Бигилинская СОШ»)
ПРИКАЗ

от 30.08.2019 г.

                                                                             № 77-ОД

д.Дронова

Об организации подвоза детей

на 2019 – 2020 учебный год
          С целью организованного подвоза детей и обеспечения безопасности во время перевозок в школьном автобусе

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать подвоз детей в школу и обратно проживающих в д. Дронова, д. Красная с 01.09.2019 г.

2. Утвердить график движения и схему маршрута школьного автобуса (Приложение №1,2).

3. Утвердить списочный состав детей с д.Красная до д.Дронова общей численностью 13 человек,

    д. Дронова до с.Бигила - 11 человек (Приложение №3).

4. Назначить ответственными на рейс: с д.Красная до д.Дронова и обратно – Губину Светлану Викторовну, учителя начальных классов, Панкратову Ольгу Анатольевну, завхоза Дроновского отделения дошкольного образования,  с д.Дронова до с. Бигила  и обратно Панкратову Ольгу Анатольевну, завхоза Дроновского отделения дошкольного образования, Габдулинову Лейлю Мирамовну, учителя начальных классов МАОУ « Бигилинской СОШ».

5.  С.В.Губиной, О.А.Панкратовой, Л.М.Габдулиновой, сопровождающим детей во время перевозок:

-  выполнять инструкции по безопасности перевозок детей.

-  знать порядок экстренной эвакуации пассажиров при ДТП.

-  обеспечить  сохранность  жизни и здоровья детей во время подвоза.

6. Классным руководителям:

6.1. Провести инструктаж с учащимися по правилам поведения во время посадки и выхода из автобуса, в пути следования с записью в Журнале регистрации инструктажа по ТБ.

6.2. Ознакомить родителей с графиком движения школьного автобуса.

7.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор филиала
                                                                                 И.Ж.Жоламанов
С приказом ознакомлены:

«___» _____________ 2019 г. _____________ Н.Д.Ермачкова

«___» _____________ 2019 г. _____________ С.М. Васильева

«___» _____________ 2019 г. _____________ С.В. Губина

«___» _____________ 2019 г. _____________ Д.В.Карелина

«___» _____________ 2019 г. _____________ Н.Н. Рудак

«___» _____________ 2019 г. _____________ О.А. Панкратова

«___» _____________ 2019 г. _____________ Л.М. Габдулинова

Приложение 1

ГРАФИК

движения автобуса

Дроновской ООШ, филиала МАОУ «Бигилинская СОШ».

2019-2020 учебный год.

	Населенный пункт
	Время прибытия
	Время стоянки
	Время отправления из (в) гаража

	Рейс № 1 (ежедневно)

	Дронова
	-
	-
	735

	Красная
	745
	5
	-

	Дронова
	800
	5
	-

	Бигила
	815
	10
	-

	Дронова
	840

	840

	Рейс № 2 (ежедневно)

	Дронова
	-
	-
	1210

	Красная
	1220
	5

	Дронова
	1235
	-
	-

	Рейс № 3 (ежедневно)

	Дронова

	1445

	Бигила
	1500
	5

	Дронова
	1520
	5

	Красная
	1535
	5

	Дронова
	1550

	1555

Подвоз осуществляется школьным автобусом МАОУ «Бигилинская СОШ»

ПАЗ  32053-70,   2017 года выпуска

Номер  Т 119 ТУ  72

Водитель Панкратов Юрий Александрович, 8-904-873-34-08

Сопровождающий:  д.Дронова -  д.Красная: Губина Светлана Викторовна - 8-952-676-7610, Панкратова Ольга Анатольевна – 8-950-496-5061

д. Дронова – с. Бигила: Панкратова Ольга Анатольевна - 8-950-496-5061, Габдулинова Лейля Мирамовна – 8-952-349-8920.

Приложение 2

Схема маршрута автобуса.

д. Красная

                                                                5 км

                                                                                  д. Дронова
г.Заводоуковск

                                              12 км.

12 км.

                                                с.Бигила

Дорожное покрытие: асфальт.

д. Красная автобусная остановка.